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Sposób metalizacji ekranów lamp kineskopowych

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest sposób
metalizacji ekranów lamp kineskopowych, pole¬
gający na wytwarzaniu powłoki organicznej,
na którą nanoszona jest następnie warstwa metalu,
przy zastosowaniu mieszaniny kopolimerów me¬
takryłanu ibutylu i imetakrylami metylu.

Znany dotychczas sposób metalizacji lamip ki¬
neskopowych oibejmuje następujące operacje: po¬
krycie ekranu lampy waristwą luminoforu, zwilże¬
nie jej ma przykład roztworem krzemianu potasu
lub alkoholu poliwinylowego, pokrycie powłoką
organiczną spełniającą rolę podkładu wyrównywu-
jącego nierówność i umożliwiającego uzyskanie
powierzchni lustrzanej, suszenie tej powłoki, r,a-
parcwanie warstwy aluminium w próżni i wypa¬
lanie powłoki organicznej.

Stosowany obecnie do wytwarzania powłoki
organicznej roztwór metakrylanu metylu, pla-
styfikciwany ftalamem dwufoiutylu ma tę zasadni¬
czą wadę, że w czasie metalizacji przez naparowy¬
wanie, niezwiązany chemicznie plastyfikator (fta-
lan dwtulbutylu) wydziela się z powłoki pogarsza¬
jąc próżnię, natomiast jego resztki pozostające mi¬
mo wypalania pod warstwą naniesionego metalu
pogarszają własności powłoki metalicznej, obni¬
żając zdolność jej odfbijania.

W celu wyeliminowania tych wad starano siię
ustalić optymalną zawartość plastyfikatora W ży¬
wicy. Okazało się jednak, że zależy ona w dużej
mierze od zmiennych warunków produkcyjnych,

przy czym nawet nieznaczne zwiększenie ilości
plastyfikatora powoduje takie pogorszenie próżni,
że uniemożliwia proces metalizacji ekranu, nato¬
miast zmniejszenie tej ilości poniżej optamum, po¬
woduje odstawanie .powłoki organicznej w czasie
suszenia i jest przyczyną powstawania znacznej
ilości braków.

Inną wadą znanego dotychczas sposobu wytwa¬
rzania powłoki organicznej jest wpływ długości
łańcucha polimeryzacyjnego metakrylanu metylu
na własności rozpływu wytwarzanej błonki (po¬
włoki). Okazało się mianowicie, ze przy stosowa¬
niu krótkich łańcuchów polimeryzacyjnych nastę¬
puje niecałkowity rozpad powłoki w czasie wy¬
palania ipo metalizacji, a jej resztki pogarszają
własności warstwy luminoforowej, natomiast w
przypadku stosowania długich łańcuchów polime¬
ryzacyjnych otrzymana powłoka nie jest jednorod¬
na, wpływając na nierównomierność naniesionej
warstwy metalu.

Powyższe wady i niedogodności -usuwa sposób
metalizacji lamp kineskopowych według wynalaz¬
ku, polegający na zastosowaniu do wytwarzania
powłoki organicznej mieszaniny kopolimerów me¬

ss takrylanu metylu i metakrylanu butylu. Mianowi¬
cie okazało się nieoczekiwanie, że zastosowanie
tej mieszaniny umożliwia całkowite wyelimino¬
wanie plastyfikatora, a tym samym związanych
z nim niedogodności technologicznych, przy czym

su otrzymana powłoka wykazuje znacznie lepsze
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własności rozpływu i rozpadu w czasie wypalania
lampy, w porównaniu do wszystkich stosowanych
dotychczas żywic, eliminując również konieczność
dokładnego ustalania długości łańcucha połimery-
zacyjnegd. <■

Badania wykazały ponadto, że o ile przy zasto¬
sowaniu metakryianu metylu możliwe było uzy¬
skanie względnie równomiernej warstwy wyłącznie
za ipomocą technologii polewania, o tyle w przy-

' "padku zastosowania mieszaniny kopolimerów we¬
dług wynalazku, możliwe jest również otrzymy¬
wanie równomiernej cienkiej powłoki drogą na¬
tryskiwania, co znacznie uipraszcza technologię
wytwarzania pawfokd.

Sposób metalizacji ekranów lamp kineskopo¬
wych według wynalazku opisano poniżej. Ekran
lampy pokrywa się w znany sposób warstwą lu¬
minoforu, następnie zwilża się tę warstwę roztwo¬
rem wodnymi krzemianu potasowego albo alkoho¬
lu poliwinylowego i natryskuje się roztworem bło-
notwórczym, stanowiącym roztwór mieszaniny 10
do 30% kopolimeru metakryianu metylu i od 7C
do 90% kopolimeru metakryianu butjdu w to¬
luenie.

Roztwór ten otrzymuje sdę w następujący spo¬
sób: mieszaninę monomerów metakryianu metylu
i metakryianu butylu w wymienionym wyżej sto¬
sunku miesza się z wodą destylowaną w stosunku
około 2:1, a następnie dodaje się emulgatora, na
przykład alkoholu poliwinylowego w ilości 2:6%
masy mieszaniny, po czym poddaje się mieszaniu
w czasie kilkunastu minut i doprowadza się ini¬
cjator, /na przykład nadtlenek benzoidu w ilości
około 0,5 do 1% masy mieszaniny. Mieszaninę tę
przetrzymuje się w czasie około 2 godzin w tem¬
peraturze 80 do 100°C, otrzymując stop kopolime¬
rów metakryianu metylu i metakryianu butylu
o strukturze perełkowej i znacznej równomiernoś¬
ci rozkładu cząstek połimeryzacyjnych. Następnie
otrzymany stop wymywa się ciepłą wodą i suszy
w temperaturze pokojowej, po czym rozpuszcza
się ^o w toluenie aż do otrzymania około 5%
roztworu o lepkości 4 do 5 cP.

Roztworem tym pokrywa się uprzednio zwilżo¬
ną warstwę luminoforu na ekranie lampy kine-
skopowetj drogą polewania albo natryskiwania,
po czyim otrzymaną powłokę sezonuje się w cza¬
sie około 20 min, zmywa się nadmiar substancji
wypływający na obrzeże ekranu i suszy za po-
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mocą strumienia powietrza o temperaturze 60 do
80°C.

Powłokę tę następnie poddaje się metalizacji
na przykład naparowywaniu warstwy aluminium

5 w próżni, po czym wypala się ją w temperaturze
400° w czasie około 2 godz, otrzymując równo¬
mierną warstwę metalu o lustrzanej powierzeń-
mi, pokrywającą. luminofor o znacznie większej
zdolności odblaskowej w porównaniu do warstw

10 otrzymanych znanymi dotychczas sposobami.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób metalizacji ekranów lamp kineskopo-
15 wych przez pokrywanie warstw luminoforu

powłoką żywicy organicznej, suszenie tej po¬
włoki naparowywanie warstwy metalu i usu¬
wanie powłoki organicznej przez wypalanie,
znamienny tym, że do wytwarzania powłoki

20 organicznej stosuje się roztwór mieszaniny około
10 do 30% kopolimeru metakryianu metylu i
około 70 do 90% kopolimeru metakryianu bu¬
tylu — o strukturze perełkowej — w toluenie,
przy czym lepkość tego roztworu wynosi 4 do

25 5 cP.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
mieszaninę kopolimerów otrzymuje się mie¬
szając monomery metakryianu metylu i meta-

30 krylanu butylu z wodą 'destylowaną w stosun¬
ku około 1 : 2, dodaje się emulgatora, na przy¬
kład alkoholu poliwinylowego w ilości 2 do
6%, miesza się w czasie około 20 min, a na¬
stępnie doprowadza się inicjator, na przykład

35 nadtlenek benozoidu w ilości 0,5 do 1% i pod¬
daje polimeryzacji w temperaturze około 80°
i w czasie około 2 godzin, po czym otrzymany
stop kopolimerów o strukturze perełkowej
wymywa się i suszy w temperaturze pokójo-

40 wej..

3. Sposób według zastrz. 1. znamienny tym, że
po metalizacji powłokę organiczną wypala się
w temperaturze około 400° w czasie 2 godzin.
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3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
powłokę organiczną nanosi się na warstwę
zwilżonego luminoforu za pomocą natryskiwa¬
nia, po czym poddaje się ją sezonowaniu vf

50 czasie około 20 min.
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